
a 

  

la inscripción qué se ordenaz Yr 

- REPÚBLICA DEL ECUADOR - o 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >. c56 :) Ú i E os 

  

_ RESOLUCION N* Dást.d.t.. 1976 > 

++ 0 PABLO ORPIZ GARCIA 
-—. INTENDENTE DE COMPAÑIAS ME QUITO 

CONSIDERANDO: 

qua el 28 de mayo de 1994, se ha otorgado ' ante el notario Segundo 
“ del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital Y reforma 

de estatutos de "SERVIVIAL S. A.” y 

- QUE- el economista Eduardo Cadenas - de Llano, en su calidad de Gerente 
General de la compañía, con el patrocinio del doctor Edgar Acosta, ha 
solicitado la. aprobación de la indicada escritura' Pblica a: cuyo efecto. 

o ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE en. el presente trámite, existe inversión nacional y extranjera 
-  élirecta, cuyos detalles" constan en el instrumento público que contiene 

. el acto, antes referido; ' 

QuE: el Departamento de inspección y Control de Conpañías de la. 
“Intendencia de Inspección, Control e Intervención, ha' presentado el informe 
favorable No, sc. 11C,1CI, 94.329 de julio 25 de 19943 > 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores. de - la. 
"Intendencia Juridica mediante ' memorando No, SC. DICV.04.1724 de .agosto 
-16 de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trémite, . 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; o, o 5, e 

En «ejercicio de las atribuciones asignadas reólante Resolución No. 
ADM-92513 de dicierbre 18 de 1992; l 

RESUELVE: 

ARTICULO PRTEERO, > APRORAR: a) el aumento de. capital de SERVIVIAL Sa.” 
por UN MIL SETENTA Y NUZVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES (8/, 

1.079'550.000), con lo que asciende a UN MIL SEISCIENTOS VEINTE Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS: SIETE MIL SUCRES (S/. 1:629'507.000) dividido en 
1'629.507 acciones ordinarias y nominativas de UN WIL SUCRES' (S/. -1.000) 
de valor cada. .unaj y, b) la —Fe£orma de estatutos constante en la referida 
escritura publica. 

ARPICULO SEGUNDO. DISPONER se el notario ségundo' del cantón Quito “tome 
- nota al margen de. la matriz de la escritura pública que.se aprueba, del 

, contenido de la presente Resolución: y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER! que el Reg : ador' Bercantil del “cantón Quito: 

a) inscriba la ándicada escritura pública junto con la presente Resolución, . - 
archive una copia de la misma y. dévuelva las restantes con la razón de 

b)' cumpla .con. las demás prescripciones.      
   

contenidas en la Ley de Registro.



» 

2 

  

sa 

en bateo, 2,1 84601994 

“ REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS 

o 

SERVIVIAL S.A. 

AFPICULO CUARTO. > - DISPOS ER que el notario Vis césino Octavo del cantén Quito 
anote al rargen de le gaia de le escritura eública da 7 ide Ciciernure 
do 1064 por la cual se conotituyó le coroofdea en referencia, que ha procedido 
a eumntar el cspital Y xeformr 3us cstatutos, asdiente la escritura 
pública que se aprueba pom la pre esente Nezolución y siente ramón de esta 
anotación . “* 

ASTICUIO GUISTO.- DISPONER que un tíscto de: la referida escritura se 
-pulígre, por una ves, ea uno de los diarios de sayor circulación en Quito. 
Un € ejesplar do la puslicación Crberá en drerors aa esta ' Despacho. 

CUBLIDO, vuolva el expediente. 

    Stnorintentienc! 

  

Ca MUNIO CUESE + BARA y ica ada - en a de Comp años, 

ss 

"Pablo Ortiz García 

he pádel. 

Con esta fesha queda inscrita la po : 

sente Resolución bajo el No. A 

dá así cumplimiento a lo dpuesta : 

em la -misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decr to 733 de 23 

de agosto de 1973, public. do sebo, 

"Registro xicial 878 de 29 dagorno . 

    

* 
,. > 

> as 

A 
E
N
 

. 

, 
Ó 

A
R
 6

 . ¿ 

A
 

e 
pe
 

  

El HA), 
ne EL REGISTRADOR a 

¿> ff Dr Gustavo Garáá B: -Pdó: 4 

 


